[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10 декабря 2018 года

	№ 1513

О возможности заключения концессионного соглашения

В соответствии со статьей 37 Федерального закона «О концессионных соглашениях» от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ, на основании предложения  о заключении концессионного соглашения ООО «Содействие-НЕРУД»,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о возможности заключения с Обществом с Ограниченной ответственностью «Содействие-НЕРУД» концессионного соглашения в отношении объектов культуры, спорта, организации отдыха граждан и туризма и иных объектов социально-культурного назначения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению сроком на 10 лет для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением на условиях, представленных в предложении о заключении концессионного соглашения.

2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» разместить на официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» предложение Общества с ограниченной ответственностью «Содействие-НЕРУД» о заключении концессионного соглашения в отношении объектов культуры, спорта, организации отдыха граждан и туризма и иных объектов социально-культурного назначения.

Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                      И.И. Гришин
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»
от 10 декабря 2018 года № 1513
Состав объекта концессионного соглашения,

подлежащего созданию в рамках концессионного соглашения

	№ п/п
	Наименование имущества
	Этап выполнения
	Технико-экономические характеристики
	Срок выполнения работ
(с вводом в эксплуатацию)
	Сметная стоимость
	Источник финансирования

	Объекты капитального строительства концессионного соглашения:

	1
	Общественный туалет
	2020 год
	Отдельно стоящее здание общей площадью не менее 30м2
	4 квартал 2020 года
	1 000 000 р.
	Собственные средства инициатора

	Инженерные объекты:

	2
	Водоснабжение и водоотведение
	2019 год
	Технические условия по подключению водоснабжения и водоотведения
	1-2 квартал 2019 года
	2 000 000 р.
	Собственные средства инициатора

	3
	Водоснабжение

	2019 год
	Выполнение работ по созданию водоснабжения протяжённостью 30 м. на территории у торгового центра «Космос»
	4 квартал 2019 года
	1 000 000 р.
	Собственные средства инициатора

	4
	Водоотведение
	2019 год
	Выполнение работ по созданию водоотведения протяжённостью 30  м. на территории у торгового центра «Космос»
	4 квартал 2019 года
	1 500 000 р.
	Собственные средства инициатора

	5
	Ливневая канализация
	2019 год
	Выполнение работ по устройству ливневой канализации протяжённостью 70 м. на территории у торгового центра «Космос».
	4 квартал 2019 года
	800 000 р.
	Собственные средства инициатора

	6
	Ввод электросетей 45 кВт
	2019 год
	Выполнение работ по подключению 45 кВт электроэнергии и прокладке электросетей протяжённостью 150 м.
	4 квартал 2019 года
	1 600 000 р.
	Собственные средства инициатора

	7
	Кабельные линии освещения
	2019 год
	Выполнение работ по подземной прокладке кабеля АВББШв протяжённостью 200 м. вокруг территории спортивной площадки и детской площадки
	4 квартал 2019 года
	800 000 р.
	Собственные средства инициатора

	Обустройство территории и объекты спорта, отдыха и развлечений:

	8
	Обустройство территории
	2020 г.
	Бетон (200 кв. м), бордюры, земляные работы, аренда техники, песок.

Замещение грунта на ПГС

Работа техники

скамьи (4 шт.), урны (4 шт.), опоры освещения (8 шт.)

Озеленение (500 кв.м. газон, деревья – 8 шт., кустарник – 4 шт.).

Опоры освещения 8 шт.

Проектные работы

Накладные расходы: ФОТ, ГСМ, бухгалтерия, юридическое сопровождение, управление

Навигация и информационные стенды.
	4 квартал 2020 года
	2 000 000 ₽
	Собственные средства инициатора

	9
	Площадка
	2021 год
	Открытая площадка с твердым покрытием (железобетон с покрытием из резиновой крошки толщиной не менее 20мм) для прогулок и отдыха, имеющая ограждение по периметру.
	4 квартал 2021 года
	2 500 000 ₽
	Собственные средства инициатора

	10
	Игровая площадка
	2021 год
	Открытая площадка с твердым покрытием (железобетон с покрытием из резиновой крошки толщиной не менее 30мм) для размещения детского игрового комплекса, имеющая ограждение по периметру.
	4 квартал 2021 года
	2 500 000 ₽
	Собственные средства инициатора

	Обустройство и приведение в порядок близлежащей территории

	11
	Обустройство и приведение в порядок близлежащей территории на земельных участках с кадастровыми номерами 29:27:060230:33 и 29:27:060230:34

	снос зданий с кадастровыми номерами 29:27:060230:110 и 29:27:060230:111 (многоквартирных жилых домов), признанных аварийными и подлежащими сносу, а также расположенных на придомовых территориях сараев и групповых баллонных установок:

- работа спецтехники (экскаваторы, бульдозеры)

- вывозка строительного мусора (автомобили самосвалы)

- утилизация строительного мусора

- отсыпка территории ПГС и песком

- планировка территории
	1 квартал 2019
	6 500 000 рублей
	Собственные средства инициатора

ИТОГО: 20 200 000 руб. в том числе:

Инженерные объекты – 5 700 000 руб.

Объекты капитального строительства концессионного соглашения – 1 000 000 руб.

Обустройство территории и объекты спорта, отдыха и развлечений – 7 000 000 руб.

Обустройство и приведение в порядок близлежащей территории – 6 500 000 руб.

0218121015130
0218121015130